Página 1 23113.021142/2021-68

Ata do Processo Seletivo para Professor

Substituto de Matemática/Desenho

Geométrico do Colégio de Aplicação

(CODAP/UFS) (Edital 009/2022)

Aos 13 (treze) dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, no Laboratório de Ensino

de Matemática do Colégio de Aplicação, deram-se início às Provas Didáticas para o

cargo de Professor substituto da matéria de ensino Matemática/Desenho Geométrico, de

acordo com o Edital nº 009/2022 e a Resolução nº 34/2021/CONSU/UFS. A Comissão

Examinadora foi composta pelos professores do CODAP/UFS: Msc. Érica de Oliveira

Jarske (presidente e primeira examinadora), Msc. Robson Andrade de Jesus (segundo

examinador) e Dr. André Oliveira Silva Jarske (terceiro examinador). Ao todo, 15

(quinze) candidatos(as) se inscreveram, mas apenas 5 (cinco) candidatos apresentaram-se

para a realização da prova didática: Dayane Ribeiro Cruz, Leandro Santana Oliveira, José

Adeilson Pereira Melquiades, Rubens de Melo Santos e Edson Luiz Ferreira de Almeida.

Conforme o cronograma, a prova diática ocorreu no dia 13 (treze) de junho, nos turnos

matutino (9h – 12:00h) e vespertino (13:30h – 16:30h) e obedeceu à ordem de inscrição,

conforme estabeleceu o Edital nº 009/2022 (PROGEP/UFS). Para a prova didática,

compareceram os(as) candidatos(as) inscritos(as): Dayane Ribeiro Cruz, Leandro Santana

Oliveira, José Adeilson Pereira Melquiades e Rubens de Melo Santos. Não compareceu o

cadidato Edson Luiz Ferreira de Almeida. Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de dois

mil e vinte e dois, a partir das 14:00, no Laboratório de Ensino de Matemática do Colégio

de Aplicação, a comissão examinadora se reuniu para avaliar a prova de títulos dos(as)

candidatos(as) aprovados(as) na prova didática, de acordo com o Edital 009/2022, aqueles

que obtiveram nota 70,00 ou mais: Dayane Ribeiro Cruz, Leandro Santana Oliveira e

José Adeilson Pereira Melquiades.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP:
49100-000

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@gmail.com

Página 2 23113.021142/2021-68

Após análise e cálculo das pontuações nas duas fases do processo, chegou-se ao seguinte

resultado: Dayane Ribeiro Cruz em 1º lugar com nota final 63,20, Leandro Santana

Oliveira em 2º lugar com pontuação final 53,60 e  José Adeilson Pereira Melquiades em

3º lugar com pontuação final 42,00. Nada mais a tratar, eu, Érica de Oliveira Jarske,

presidente da banca, lavrei a presente Ata, que será assinada pelos demais integrantes da

banca.

Érica de Oliveira Jarske

1ª Examinadora

(Presidente)

Robson Andrade de Jesus

2º Examinador

André Oliveira Silva Jarske

3º Examinador